
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

                                               П Р И К А З

       от  20.01.2023      № 23

О проведении регионального мониторинга  качества дошкольного
образования в Калачевском муниципальном районе 

Волгоградской области в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной
политики  Волгоградской  области  от  30.12.2022  №  1003  «О  проведении
регионального  мониторинга  качества  дошкольного  образования  в
Волгоградской области в 2023 году» в целях развития и совершенствования
механизмов  и  процедур  оценки  качества  дошкольного  образования  в
Калачевском муниципальном районе Волгоградской области, 

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести  региональный   мониторинг   качества  дошкольного
образования в Калачевском муниципальном  районе Волгоградской области с
01 февраля по 25 апреля 2023 года (далее - Мониторинг).

2. Главному специалисту отдела общего и дошкольного образования,
Ж.Л. Перепелицыной обеспечить:

-проведение  мониторинга  качества  дошкольного  образования  в
Калачевском  муниципальном   Волгоградской области  в  2023  году  (далее
именуется - Мониторинг) в установленные настоящим приказом сроки;

-обработку информации, полученной в ходе Мониторинга; 
-проведение комплексного анализа результатов Мониторинга; 
-разработку  адресных  рекомендаций  образовательным  организациям,

реализующим  программы  дошкольного  образования  в  Калачевском
муниципальном районе,  по повышению качества дошкольного образования
по итогам Мониторинга;

- размещение информации о проведении Мониторинга на официальном
сайте  комитета  по  образованию  и  молодежной  политике  администрации
Калачевского муниципального района Волгоградской области.

3. Руководителям  образовательных  организаций, реализующим



программы дошкольного образования в Калачевском муниципальном районе,
обеспечить:

- участие педагогов в Мониторинге;
-обеспечить  организационное  сопровождение  проведения
Мониторинга.

          4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела  общего  и  дошкольного  образования  комитета  по  образованию  и
молодежной политике Демкину О.А. 

        Председатель комитета                                    О.И. Борисова


